ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ

(КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ
СТ-ЦЫ НОВОПОКРОВСКОЙ

ПРИКАЗ

от /3~
ст-ца Новопокровская

Об участии родителей
в контроле за организацией питания

Во исполнении письма министерства образования, науки и молодёжной
политики Краснодарского края от 7 декабря 2021 № 47-01-13-27736/21 в
соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от
26 октября 2021 года № АБ-2133/10 «Создание условий для участия родителей
(законных представителей) в контроле за организацией питания обучающихся в
общеобразовательных организациях», в целях повышения качества и
эффективности организации питания; выявления пищевых предпочтений
обучающихся и их корректировки; формирования у обучающихся навыков
здорового питания; подготовки предложений, направленных на улучшение
системы организации питания в ГКОУ КК школе-интернате ст-цы
Новопокровской приказываю:

1. Утвердить Порядок участия родителей (законных представителей) в
контроле за организацией питания обучающихся (приложение 1).

2. Заместителю директора по воспитательной работе Крамаренко О.А.
совместно с классными руководителями провести с родителями (законными
представителями) информационную и разъяснительную работу по созданию
условий для участия родителей (законных представителей) в контроле за
организацией питания обучающихся.

3. Крамаренко О.А. сформировать Общественную комиссию по контролю
за качеством питания из числа родителей (законных представителей)
обучающихся на основании поданных ими заявлений.

4. Утвердить форму Акта контроля (приложение 2).
5. Утвердить график работы Комиссии (приложение 3).
6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе

Лунёвой И.Ю. разместить настоящий приказ с приложениями на официальном
сайте школы-интерната в соответствующем разделе.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГКОУ КК школы-интерната
ст-цы Новопокровской С.И. Титова